!
CITTA' di AMANTE A

(Provincia di Cosenza)

Area Finanziaria

N° Registro del Servizio 24 del 02.05.2019 CIG: Z5E28520F1
/ =
N° Registro Generale __§ 3 ? DATA ESECUTIVITA
= g LN
N© ALBO 3 (#dﬂ 1 0_NAG, 2019 Al
TRASMISSIONE A: SINDACO SEGRETARIO ALTRI

Impegno di spesa per servizi professionali inerenti a definizione avviso di
OGGETTO: | accertamento Iva n. TD3040103711/2017 notificato da Agenzia delle Entrate —
Direzione Provinciale di Cosenza.-

’anno Duemiladiciannove, il giorno due, del mese di Maggio,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n.28 del 02.01.2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Premesso che 1’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Cosenza — in data 20.12.2017,
provvedeva a notificare a questo Ente avviso di accertamento n.TD3040103711/2017 relativo a Iva
anno d’imposta 2012;

Dato atto che, a seguito della notifica di cui sopra, il sottoscritto Responsabile, a mezzo di verbale di
deliberazione n. 8 del 02.02.2018, veniva autorizzato dall’Organismo Straordinario di Liquidazione -
competente alla ricezione ed alla gestione della succitata pretesa fiscale - a presentare istanza di
accertamento con adesione presso I’ Agenzia delle Entrate — Direzione Provinciale di Cosenza,

Fatto rilevare, piu nel merito, che in data 14.02.2018 il sottoscritto Responsabile provvedeva a
presentare I’istanza di accertamento con adesione per la definizione in contraddittorio con I’ Agenzia
delle Entrate;

Fatta rilevare, altresi, I’esigenza eccezionale e urgente di procedere alla ricostruzione dei dati Iva
anno d’imposta 2012 con la gestione di tutti gli adempimenti fiscali IVA;

Evidenziata I’impossibilita oggettiva in termini di risorse umane e strumenti di gestione di poter
gestire internamente gli adempimenti di cui sopra per ottemperare alle richieste dell’Agenzia delle
Entrate;

Evidenziata, in particolare, la necessita di predisporre la registrazione delle fatture associandole ai
mandati di pagamento, la gestione delle liquidazioni Iva e le stampe dei registri Iva;

Dato atto, per tutto quanto sopra riportato, che si provvedeva a incaricare per le vie brevi il Dott.
Furgiuele Giuseppe, Dottore Commercialista in Amantea — P. Iva 01513340784,

Ritenuto, pertanto, di procedere a impegnare la spesa di €.1.078,48 a favore del Dott. Furgiuele
Giuseppe il quale ne ha fornito dettaglio con proforma di fattura;



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio 2018:
Visto il principio contabile applicato alla contabilita finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 333/7 del bilancio di previsione 2019 ,
sufficientemente capiente;

DETERMINA

Di impegnare la spesa di €. 1.078,48 (Iva compresa) a favore del Dott. Furgiuele Giuseppe Via V.
Emanuele,4 — Amantea (Cs) - P.Iva 01513340784 - per prestazioni professionali relative alla
definizione dell’avviso di accertamento n. TD3040103711/2017 dell’ Agenzia delle Entrate;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019
Cap./Art. 333/7 Descrizione Prestazioni professionali
Miss./Progr. ol PdC finanz. Rk Spesa Qon ricorr. bl
Centro di costo otk koo ko ook ko ok ok Coxﬁpet. Econ. 2019
SIOPE bk k CIG Z5E28520F1 CUP kol x
Creditdi‘e Dott. Furgiuele Giuseppe Via V. Emanuele,4 — Amantea (Cs) - ZP.Iva 01513340784

Prestazioni profli relative alla definizione dell’avviso di accertamento n. TD3040103711/2017
Causale dell’ Agenzia delle Entrate
Mﬁda“tﬂ f'man. : % 3k 3k %k sk sk sk 5 sk sk s ok 2k ok ok ok ok 2k sk ok ok ok ok FinanL da FPV sk o % ok ok ok ok
Imp./Pren. n. *ikkkkkk | Importo €.1.078,48 Fm;ioqabile in 12 ko x

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarita, legittimitd e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole € reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento € rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento ¢ il
Dott. Gaetano Vigliatore;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Se/grete,rfa per l’Insenmento nella raccolta

generale; ./
Il Re§ponsa‘l/);lz ﬁ 1210
w

"UFFICIO D‘I”:RAGIONIERIA

Visto per la Regolarita contabile ed attestazione di copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, D. Lgs. 18.8.2000, n°267
(Testo Unico Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di Contabilita

Capitolo 333/7 PEG Imp. cont.
Bilancio Esercizio 2019 Liq.
Competenza 2019 Residui T
Si da atto che la copertura finanziaria & assncmat;d stanziamento, pra viduato
a fianco

che presenta la situazione contabile come da pfospetty
Il Respon

- somma stanziata.........cceeeennnen.
- variaz. in aumento.........cc.........
- variaz. in diminuzione................

- somime gia impegnate................

/,... —,

- somma d;s’pomb‘ife ...... N
Data f{.f‘..ﬂ.s...l.éff. A

| Il Réspongdbile del Sepvizio

(Dr. aetan(j?( atore)

Copia della presente e stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi

dal _1 0 MAG, 2019 al 2.5 MAG 2019
I1 Respons: ell’Albo
/




